Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Турочакский район»

Районный Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö

«Турачак аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

ЧЕЧИМ

11.04.2008 г.                                                  с. Турочак                                                      № 2-2
«О внесении изменений и дополнений в Регламент районного Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством на основании Абзаца 3 п.1 ч.2 ст. 4.2 Устава муниципального образования «Турочакский район», Совет депутатов Турочакского района

РЕШИЛ:
I. Внести в Регламент Турочакского районного Совета депутатов, утвержденного Решением третьей сессии Турочакского районного Совета депутатов первого созыва от 05.01.2003г. №3/4, следующие изменения
1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Статья 1. Основной организационной формой работы Турочакского районного Совета депутатов является сессия, включающая проведение одного или нескольких заседаний.

Первая сессия Турочакского районного Совета депутатов нового созыва созывается по решению Собрания вновь избранных депутатов не позднее, чем на десятый день после опубликования(обнародования) результатов голосования по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район», при условии избрания не менее двух третей от установленного числа депутатов. Технический работник районного Совета депутатов в недельный срок со дня избрания нового состава Районного Совета депутатов предоставляет депутатам Регламент Турочакского районного Совета депутатов и Устав муниципального образования «Турочакский район».

2. Второе предложение статьи 4 исключить.
3.  Абзац 4 статьи 52 после слов «не более двух раз», дополнить словами: «, на одной сессии»
4. Второе предложение Абзаца 1 стаьи 55 исключить.

5. Абзац 2 статьи 57 после слов «утверждаются на сессии.» дополнить словами: «Постоянные комиссии утверждаются на сессии после избрания Председателя на очередной и (или?) внеочередной сессии в течение месяца»

6. Статью 59 изложить в следующей редакции «Статья 59. При избрании постоянных комиссий районного Совета, голосование проводиться в целом по составу постоянной комиссии, в случае невозможности избрания постоянной комиссии в целом, проводиться голосование по каждой кандидатуре в отдельности, а затем по кандидатуре ее председателя.»

7. Абзац 1 статьи 71 изложить в следующей редакции: «Глава муниципального образования «Турочакский район» представляет сессии кандидатуры на утверждение на должности заместителей главы администрации района, управляющего делами администрации района.»
II.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                                Э.В.Рябченко